¢l monasterio vestro supradictac ccllae
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Exo diym,

PASCHALIS 1T PP.

in perpeluum staluta possessio. Sané huic
nobiscum iudicio affuerunt venerabiles
episcopi, Leodegarns Bituricensis, Addo
Placentinus, Girardus Engolismensis, 1i-
debertus Cenomanensis, et nostrae san—
ctae Romanae Ecclesiae cardinalis Lan-
dulfus de titulo Sancti Lavrentii, qui
dicitur in Lucina. Igitur et nos sanctioni
praedecessoris nostri nostrae quoque san-
clionis robur adiicimus: praecipientes et
penitus interdicentes, ne quis ulterins
super hioc negotio vestrum Cluniacense
coenobium inquietare praesumat. Qui vero
praesumpserit, canonicae districtionis ani-
madversione mulectetur.

Eco Pascmaris catholicae Eeclesiae
cpiscopus.

(Locus sigilli plumbet wt supra, pag. 231).

Datum Silviniaci per manum Iohannis
sanclae Romanae Ecclesiae diaconi, vnr
kal. tunii, indict. xv, incarnationis do-
minicae anno mcvil, ponlificatus autem
domni Paschalis 11 Papae, vim.

Dal. die 25 maii anno Domini 1107,

pontif. Paschalis anno vue.

XXXIIL :

Confirmatio bullae Nicolai PP. secundy,
qua Corbiniacensi coenobio exemptio a
sublectione Flavintacensis conceditur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Exemptio huiusmodi antea co-
gnita a legalis apostelicis in Galliis. — Et
abbatis Flavintacensis subscriptione fir-

mata; — Antea a Nicolao I1; — Postea a
Paschale confirmatur. — Apposita divinae
ultionis poena in violatores, — PI". suli-
scriptio.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, dilacto
filic Hugoni abbati, et fratribas Corbintacensis
monasterit, salatem et apostolicam benedictio.
nem.

Officii nos hortatur auctoritas pro Ee-
clesiarum statu solicitos esse, ct quae

(1} Sammarth, Gall., Christ. tom. usinter Instr.
Eccles, Eduen., pum. xLIX.

254

recte slatula sunt, stabilire; idcirco dile-
ctionis vestrae petitionem clementer admi-
simus, ut coenobium vestrum a Flavinia-
censium monachorum icursibus liberum
redderemus. Vidimus siquidem - venerabi-
lium fratrum Hugonis et Amati episcopo-
rum definilionem, qui tunc temporis
Apostolicae Sedis legatione in Galliarum
partibus fuogebantur, quam super hoc
negotio in-Exoldunensi concilio perege-
runt. Auditis enim utriusque partis alle
galionibus, visisetiam literis et monimentjs,
quae utrinque proferebantur in medium,
ex concilii sententia statoerunt ut Flayi-
niacensis monachi, qui vestrum monaste-
rium in cella redigere conabantur, omnino
deinceps ab hac infestatione desisterent.
Abbatis etiam Flaviniacenses (1) in manus
suas refutatione susecepta, definilionem
ipsam subscriptione sua, et multorum, qui
affuerant, episcoporum nominibus munie-
runt. Et nos ergo, sicut et praedecessorem
nostrum sanclae memoriae Nicolaum Pa-
pam slaluisse, literarum indicia manife-
stant, praesentis decreti assertione lanc
Flaviniacensium monachorum querelam
prorsus a vestro coenobio removemus, et
sopilam 1n perpetuum cessare praecipimus,
Porro si Augustodunensis episcopus, ad
cuius ordinationem pro parochiali iure
locus vester pertinet, aliqua vobis grava-
mina tnferre perstiterit, ad Sedem Apostoli-
cam recurrendi liberam vobis concedimus
facultatem. Si quis autem pertinaciter
adversus isla venire praesumpserit aposto-
licae indignationis ultione plectatar. Vos
igitar, filit in Christo dilecli, Dei semper
timorem et amorem in vestiris cordibus
habere satagite, ut quanto a saecularibus
tumultibus liberiores estis, tanto amplius
placere Deo tolius mentis el animae vir-

tutibus anheletis. ' _
Eco Pascraris catholicae Ecclesiae

episcopus subseripsi.
(1) Lege Fiuviniacensis,

(n. T.)

-~
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Datom apud Lupertiacum per manum
lobannis 8. R. E. diac. cardinalis et
bibliothecarii, 11 kal. junii, indictione xv,
incarat. Dom. anno mcvn, pontificatas
autem dom. Paschalis secundi Papze, vru.

Dat. die 31 maii anno Domini 1107,
pontif. anno Vil

DULLARIOM

XXXIV.

Abbatia Menatensis, et monasterium San-
cti - Wimeri abbatibus Cluniacenstbus
subtictuntur in perpetuum.

SUMMARIUM

Exordium. — In monasterio 8, Wimari prae-
ficiendi abbatem per .abbatem Cluniacen-
sem.— Siculi et Metensi abbatiae, — Cuivis
monacho liceat ad Cluniacense coenobium
frangire. — Solitae clausulae. — PP. sub-
scriptio.

Paschalis eplacopus servas servorum Dei vene-
rabill fratrl Bugonl Clanlacensl abbati, salg-
tem ot apostolicam beredictionem.

Desiderium, quod ad religiosum pro-
positam et animarum salutem pertinere
monstratur, sine aligna est, auctore
Deo, dilatione complendum. Venerabilis
siquidem {rater noster Iohannes Morino-
tum episcopus, petente Eustachio Beno-
niensi comite, Sancti Wlmari abbatiam
solicitudini tuae, chanssime frater Hugo,
corrigendam commisit. Et nos ergo iuxta
ews desiderium ac deliberationem, prae-
sentis decreti asserlione sancimus, utidem
beati Wlmari monasterium semper in tua
tuorumque successorum ordinatione per-
maneat. Nec alius illic abhas substituatur,
nisi qui in vestra fuerit deliberatione pro-
visus. Idem etiam de Menatensi monasterio
constituimus, quod jamdiu in vestra
ordinatione permansit. Practerea, quoniam
ombipotens Deus et ante nostra tempora
el in diebus nostris praecipuam religionis
monaslicae disciplinam in vestro dignatus
est monaslerio conservare, hanc  vobis

{1} Ex Biblioth. Marlini Marrier col. 54U,

ROMANTM

praerogativam concedimus, ut quisquis ad
vos alieni monasterii monachus pro vitae
melioratione transierit, licenter recipiatur,
remotis prioris loci querimoniis, ut, lar-
giente Domino, salutis, quam quaerere
videtur, apud vos potiatur effectum. Si
quis vero temerario ausu his salutiferis
constitationibus obviam ire praesumpsenit,
apostolicae indignationis ultione plectatur,
et commuanionis ecclesiasticae periculum

patiatur.

Ego Pascuaris catholicae Ecclesiae
episcopus subscripsi.

(Locus sigilli plumbei ut supra, pag. 231).

Datum apud Aquabellam per manum
Iohannis sanctae Romanae Ecclesiae dia-
coni cardinalis ac bibliothecarii, 11 non.
august., indictione xv, incarp. Dom. anno
McvIl, pontificatus autem domini Paschalis
PP. secundi, vnr

Dat. die 4 augusti anno Domini 1107,
pontif. anno v,

XXXV,

Decretum  libertatis et exemptionis pro

monasterio S. Benedictr ad Padum (1.
(Vide supertus num. XXT).

SUMMARIUM

Exordium. — Nulil archiepiscoporum vel
episcoporum liberum sit absque licentia
LIi. Pont. monachos aut clericos monaste-
rii huius excommunicare: — Aut qguid~
quam eleemosynarum sibi arrogare: — Vel
demum pro conferendis sacris ordinibus
quidguam petere. — Solitae elansulae. —
PP. subscriptio.

Paschalis episcopus servus servorum Def, dilecto
filio Alberlco abbatl monasterii 5. Benedicti,
quod fuxta Padum situm est, elusque fratribus,
in perpetunm.

Ecclesiae filios per Prophetam Spiritus
Sanctus admonet dicens: Vacate, et videte,
quoniam ego sum Deus (a). Debemus igitur
nos, quibus Fcclesiae cura commissa est,
filiorum nostrorum quieti attentius pro-

(1) Bacchinus loc. cit. {a} Psalm. xvv, 1.
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PASCHALIS II PP.

videre, ut divinae visioni vigilantins vacare
praevaleant. Quapropter, charissimi in
Domino filii, hoc vobis apostolicae pro-
missionis munimioe, impendimus, ut nulli
episcopo  vel archiepiscopo facullas sit,
sine certa Romani Pontificis licentia, coe-
nobium vestrum aut cellas vestras, et
conversanles illic fratres, monachos, sive
clericos excommunicare, vel interdicere.
Nec episcopis vel episcoporum ministris
liceat claustri vestri vel cellarum fratres
inquietare pro eleemosynis, quas de suoiure
quisque pro vivorum seu defunctorum
salute obtulerit; sed eas in usus congruos
dispensandas praeter eorum calumnias
recipere, nisi forte excommunicati sint, li-
centiam habeatis. Porro ecclesiarum, sive
altarium consecrationes, et ecclesiastico-
rum ordinum promotiones, congregalionis
vestrae fratres, monachi sive clerici, ab
episcopis, in quorum dioecesibus sunt,
reverenter accipiant, si quidem gratis ac
sine ullius conditionis exactione voluerint
exhibere; alioquin, a catholico, quem ma-
luerint, episcopo consecrationum ipsarunt
sacramenta suscipiant. Si quis autem
decreti praesentis conscius, contra id
temere tentaverit, honoris et officii sui ia-
cturam subeal, nisi praesamptionem suam
digna satisfactione correxerit.
EcoPascuanis catholicae Eccl. epis. ss.
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Datum Mutinae per manum Iohannis

sanclae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis ac bibliothecarii kal, septemb., ind.

xv, incarn. Dom. anno mcvu, pontificatus

autem domini Paschalis IT Papae, 1x.

Ege Risus presbyter tituli Damasi ss,

Ego Landulphus presbyler cardinalis ti-
tuli Lucinae ss.

Ego Dunzo presbyler cardinalis tituli
B. Martini et 8. Silvestri ss.

Ego Bernardus Romanae Ecclesiae diaco-
nus ss.

Dat. die 1 septembris anno Domini 1107,
pontif, anmo 1x. : '

XXXVL

Narbonensis Ecclesiae possessiones et tura
confirmantur (1),

SUMMARIUM

Exordium, — Darochiae Narbon. archiepise.
subiectae; item et bona ad cam pertinen-
tia, quae etdem confirmantur cum iuribus
omnibus, etc. — Ecclesiae eidem suffra-
neae, — Aquensis episcopus sub jurisdi-
ctione Primatis Narbonensis. -~ Solitae
clausulae. — PP. subscriptio.

Paschalis episcopus servus servorom Dei, vencrabili
fratri Ricardo, primae sedis Narbonensis antistili,
eiusque successoribus canonice substituendis, in per-
petuum,

Caritatis est donum proprium providere
profectibus aliorum: caritas enim non
quaerit, quae sua sunt (a). Unde et Apo-
stolus: Nune autem vivimus, si vos slalis
in Domino (b). Et iterum: Quae est enim
spes noslra, aut gaudium, aul corona
gloriae? Nonne vos ante Dominum no-
stcum lesum  Christum ? {¢) Hoc igitur
caritatis debito provocamur, et Apostolicae
Sedis auctoritate compellimur, honorem
debitum fratribus exhibere, el sanctae
Romanae Ecclesiae dignitatem pro suo
cuique modo caeteris Ecclesiis impertiri.

(1) Ex ms. Collegii Parislensis Soc. Tesu edidit

Nicolaus Coletus Concil. tom. xu, loc. cit. () Co-
rinth. 1. 13. (b) Thessal. 1.&. () Thessal. 1, 2.
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Idewco, venerabilis frater Ricarde Nar-
bonensis archiepiscope, praeseutis decreti
pagioa libi toisque successoribus, quid-
quid parochiarum ad primae sedis Nar-
bonensis Ecclesiam: antiquo iure noscitur
pertinere, confirmamus. Porro infra pa-
rochias ipsas iure proprietario ‘tam tibi
quam tuis successoribus possidenda, re-
renda, et disponenda sancimus, ecclesiam
jancti Pauli cum omnibus pertinentiis
uis, oppidnm Caput-Stagni, Salas Acu-
jcadas, Argens, fontem locosum, Auriag,
illam Rubeam, Segionum, .et caetera
iraedia, cellas, seu possessiones, quae vel
s regibug vel ab aliis fidelibus viris ec-
:lesiae sanctorum martyrum lusti et Pa-
toris oblata sunt, tam in Narbonensi
:omitatu, quam in Bilterensi et Redensi,
sustantionensi ¢t Nemausensi; infra vero
urbem Narbonensem medietatem ipsius
comitalus, medietatem telonei, portatici,
raficae (1), salinarum, et caeterorum red-
dituum, qui a civitatis comile tam de ma-
rinis quam de terrenis institoribus exi-
guntur; in monasleris vero, seu caeleris
per Narhonensem Ecclesiam ecclesiis,
salva Sedis Apostolicae auctoritate, cano-
nicum vobis ius ohtinere concedimus.
Sane ad vestram metropolim perlinentes
episcopales cathedras, videlicet Biterris,
Carcassonae, Tolosae, Elnae, Aghales,
Lutevac, Magalonae, Nemausi, Uzeticae,
tibi tuisque successoribus in perpetuum
subiectas, obedientiam debilam servare
censemus. Primalum etiam vobis super
secundam Narbonensem, idest Aquensis
melropolis, sicut a nostris praedecessori~
bus statutum est, confirmamaus; et quid-
quid ex antiguo iure saepe dictac Eccle-
siae Narbonensi compelit, ralum perpetuo
el inconvalsum mauere decernimus. Sia-
tuimus ergo ut nulli hominum liceat
camdem Ecclesiam temere perturbare,
aut ciug possessiones auferre, vel ablatas
retinere, minuere, vel lemerariis vexatio-
nibus fatigare; sed omnia integra con-